
Kašima šin rjú kendžucu

pondělí 18:00 – 19:00 & středa  18:00 – 19:00 v dódžó AKP
Kašima šin rjú kendžucu:

Kašima šin rjú, japonské bojové umění (korjú) staré 500 let, zpopularizoval ve 20. století  
sóke Kunii Zen´ya (1894 – 1966), představitel tradiční linie z 19. generace mistrů této školy. 
Součástí komplexních osnov tradičního bojového stylu, spojeného s velkým chrámem 
v Kašimě (prefektura Ibaraki), je kromě boje s dřevěnými meči i řada dalších disciplín se 
zbraní (ódači, kódači, džó, bó, jari, naginata, šuriken aj.), ale i boj beze zbraní (džúdžucu). 
Formu kendžucu, kterou na AKP studujeme, cvičí dvojice s meči dřevěnými (bokutó) a 
bambusovými potaženými kůží (fukuro–šinai). Při studiu vycházíme z výukových metod  
senseie Gilda Mezza z Ženevy, který od r. 1992 pravidelně jednou ročně vede na AKP stáže 
aikidó spojené s prezentací tohoto stylu. Své znalosti po mnoho let sensei Mezzo prohlubuje 
při měsíčních pobytech v Šiseikan dódžó (Meidži džingu v Tokjó) a cvičením pod vedením 
senseie Minoru Inaby, který je žákem sóke Zen´yi a propaguje tuto formu i v zemích Evropy.
Od léta r. 2012 je náš oddíl členem mezinárodní organizace ISBA (www.isbaweb.org), která
organizuje mezinárodní semináře školy Kašima v Evropě pod vedením současného ředitele 
Šiseikan dódžó kančó Takaši Arayai. V srpnu 2015 se takový týdenní seminář uskutečnil 
v Praze pod vedením 4 japonských učitelů, kněze šintó a s účastí 80 evropských členů ISBA.

Kontakt:
Miroslav Kodym – kodym@aikikai.cz / tel.: 603 221694

mailto:kodym@aikikai.cz

